
              R O M Â N I A                                                                               Avizează :                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

JUDEŢUL SATU MARE            Secretar General  al Municipiului Carei 

       CONSILIUL LOCAL al                                                  

      MUNICIPIULUI CAREI                                                      cj. Adela-Crina OPRIȚOIU 

 

 

 

                                                                      

PROIECT  DE  HOTĂRÂRE  Nr.  200  / 27.09.2021     

pentru aprobarea finanțării cheltuielilor neeligibile pentru implementarea investiției 

„Extindere Şcoala Gimnazială Vasile Lucaciu cu corp nou P + 2 (3 parţial) şi modernizare 

clădiri existente din  Municipiul Carei, str. Vasile Lucaciu nr. 16” 

 
 

 

 

  Consiliul local al municipiului Carei judeţul Satu Mare, întrunit în şedinţa extraordinară, cu 

caracter de îndată, la data de 27.09.2021. 

 

 Văzând : 

 Referatul de aprobare nr. 17829/27.09.2021 inițiat de Primarul Municipiului Carei prin care 

propune aprobarea finanțării cheltuielilor neeligibile pentru implementarea investiției „Extindere 

Şcoala Gimnazială Vasile Lucaciu cu corp nou P + 2 (3 parţial) şi modernizare clădiri existente din  

Municipiul Carei, str. Vasile Lucaciu nr. 16” 

 

 Având în vedere  

 Raportul de specialitate nr. 17831/27.09.2021 al Direcției Tehnice prin care se propune  

aprobarea finanțării cheltuielilor care nu se finanțează prin PNDL, pentru implementarea investiției 

„Extindere Şcoala Gimnazială Vasile Lucaciu cu corp nou P + 2 (3 parţial) şi modernizare clădiri 

existente din  Municipiul Carei, str. Vasile Lucaciu nr. 16” în sumă de 1.693.331,69 lei cu TVA 

cuprinzând valoarea lucrărilor de construcții și instalații precum și a manoperei majorate, 

 HCL nr. 158/2017, 

 HCL nr. 113/2018, 

 HCL nr. 131/2019,  

 O.U.G. nr. 93/2021 privind instituirea unor măsuri pentru derularea Programului național de 

dezvoltare locală etapa a II-a și pentru modificarea art. IV alin. (1) din Ordonanța de urgență a 

Guvernului nr. 6/2017 pentru modificarea și completarea unor acte normative, precum și pentru 

stabilirea unor măsuri privind realizarea investițiilor finanțate din fonduri publice 

 
 

 În temeiul art.129 alin.2, lit.b, alin.4, lit.a și lit.d, art. 139 alin.3 lit.a și d din OUG nr 57/2019 

privind Codul administrativ,  

 

 

H O T Ă R Ă Ş T E : 

 

 

 

Art.1. Se aprobă finanțarea cheltuielilor care nu se finanțează prin PNDL, în cuantum de 

1.693.331,69 lei cu TVA inclus, reprezentând cheltuieli neeligibile  aferente proiectului 

„Extindere Şcoala Gimnazială Vasile Lucaciu cu corp nou P + 2 (3 parţial) şi modernizare 

clădiri existente din  Municipiul Carei, str. Vasile Lucaciu nr. 16” 

 



 

 

  

Art.2. Cu ducere la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează Primarul Municipiului Carei şi 

 Serviciul Contabilitate-Buget. 
 

Art.3. Prezenta hotărâre se comunică : 

            Primarului municipiului Carei 

 Direcției Tehnice 

 Direcției Economice 

            Instituţiei Prefectului judeţului Satu Mare 

 

Art.4. Prezenta hotărâre se aduce la cunoștință publică prin afișare pe site-ul Primăriei 

 Municipiului  Carei. 
 
 

 

 

                                                                                  

                INIȚIATOR : 

                                                                                                          PRIMAR 

                                                                                                  ing. Eugen Kovács      

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Carei, 27.09.2021    


	R O M Â N I A                                                                               Avizează :                                                                                                                                      ...

